
1  

Norādījumi partnerorganizācijām par 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām pārtikas un pamata materiālās 

palīdzības preču izdalīšanas un papildpasākumu īstenošanas uzskaiti 

Aktualizēts: 15.12.2022. 

 

Sabiedrības integrācijas fonds rekomendē partnerorganizācijām kontu plānu pielāgot 

zemāk norādītajiem grāmatvedības kontiem: 

 
1. Partnerorganizācija, pamatojoties uz komplektu piegādātāja vai Sabiedrības integrācijas fonda sniegto 

informāciju par piegādātajiem komplektiem partnerorganizācijām, saņemtos pārtikas preču komplektus, 
higiēnas, saimniecības preču komplektus, skolas piederumu komplektus grāmato: 

Db. 2132 Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai 

Kr. 5931 Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

2. Partnerorganizācija izdalītos komplektus grāmato: 

Db. 7000 Pamatdarbības izdevumi (EKK 6300) 

Kr. 2132 Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai 

 

  3. Saņemot  apstiprinājumu no SIF pašvaldība grāmato: 

Db 5931 Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

Kr 8410 Ieņēmumi no saņemtām un nodotām vērtībām bez atlīdzības (EKK 18.6.3.0.) 
 

  *Pārskata perioda beigās (31.12.2022.) veic grāmatojumu atbilstoši krājumu vērtībai: 

Db 8410 Ieņēmumi no saņemtām un nodotām vērtībām bez atlīdzības (EKK 6300) 

Kr 5931 
Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

 

4. Partnerorganizācija saņemto Sabiedrības integrācijas fonda lēmumu maksājuma veikšanai par 
pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšanu, par papildpasākumu īstenošanu grāmato: 

Db. 2321 Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

Kr. 6000 Pamatdarbības ieņēmumi 
(EKK18.6.3.0.- Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)) 

Partnerorganizācija grāmatvedības uzskaitē atzīst transfertus pārskata gadā, kurā veikts 

Partnerorganizācijas pārskata apstiprinājums un ja Partnerorganizācijas pārskata apstiprinājums veikts 

līdz nākamā pārskata gada 31.janvārim. 

5. Partnerorganizācija, saņemot maksājumu no Sabiedrības integrācijas fonda par pārtikas un pamata 
materiālās palīdzības sniegšanu, par papildpasākumu īstenošanu, grāmato: 

Db. 2620 Norēķinu konti Valsts kasē vai kredītiestādēs 

(EKK18.6.3.0.- Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)) 

Kr. 2321 Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

 

6. Sabiedrības integrācijas fonda pieņemto lēmumu par partnerorganizācijas neattiecināmo izdevumu 
atmaksāšanu, partnerorganizācija grāmato: 

Db. 8769 Pārējie iepriekšējo gadu izdevumi 

Kr. 5819 Pārējās īstermiņa saistības 
 

7. Veicot Sabiedrības integrācijas fondam atmaksu par neattaisnoti veiktiem izdevumiem, grāmato: 

Db. 5819 Pārējās īstermiņa saistības 



2  

Kr. 2620 Norēķinu konti Valsts kasē vai kredītiestādēs 

(EKK 7246 - pašvaldību atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos gados 

saņemtajiem valsts budžeta transfertiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības  

politiku  instrumentu  un  pārējās  ārvalstu  finanšu  palīdzības 
līdzfinansētajos projektos (pasākumos) 

 
 

8. Viena partnerorganizācija nodod citai partnerorganizācijai uzglabāšanai un izdalīšanai bezatlīdzības 

ceļā saņemtos pārtikas preču komplektus, higiēnas un saimniecības preču komplektus, skolas piederumu 

komplektus 
 

8.1. Partnerorganizācija, kura saņem komplektus uzglabāšanai un izdalīšanai no citas 
partnerorganizācijas, grāmato: 

Db. 2132 Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai 

Kr. 8410 Ieņēmumi no saņemtām un nodotām vērtībām bez atlīdzības 
 

8.2. Partnerorganizācija, kura nodod komplektus uzglabāšanai un izdalīšanai citai 
partnerorganizācijai, grāmato: 

Db. 8420 Izdevumi no saņemtām un nodotām vērtībām bez atlīdzības 

Kr. 2132 Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai 

 

 

Pārtikas preču komplektu, higiēnas un saimniecības preču komplektu, skolas piederumu komplektu 

analītiskā uzskaite partnerorganizācijā: 

Periods: gads mēnesis 

Atbalsta 

komplekta 
veids* 

Sākuma atlikumi Saņemts Izsniegts Beigu atlikumi 

Daudzums Summa Daudzums Summa Daudzums Summa Daudzums Summa 

…         

…         

Kopā         

* Atbalsta komplekta veidam norāda atbilstošo komplekta kodu ar gadu, piemēram, P2022, P2022/1, P2022/2.  

Papildus informācija: 

Saņemto komplektu vērtība par partnerorganizāciju kopumā = saņemto komplektu daudzums x cena bez 

PVN + atbilstošā PVN vērtība 
 

Izsniegto komplektu vērtība par partnerorganizāciju kopumā = izsniegto komplektu daudzums x cena bez 

PVN + atbilstošā PVN vērtība 
 

Sabiedrības integrācijas fonda lēmuma maksājuma veikšanai par pārtikas un pamata materiālās 

palīdzības sniegšanu, par papildpasākumu īstenošanu pielikumā ”Informācija par aprēķinu veikšanu” 

norādīta komplekta cena bez PVN, kā arī pārskata periodā izdalīto komplektu vērtība ar PVN. 
 

Ja partnerorganizācijai, kas ir biedrība vai nodibinājums, norēķinu konts atvērts komercbankā, 

ekonomiskās klasifikācijas kodus grāmatvedības uzskaitē nepielieto. 
 

Ja partnerorganizācija kārto grāmatvedību vienkāršā ieraksta sistēmā, tā saņemtos Sabiedrības integrācijas 

fonda maksājumus, atmaksas Sabiedrības integrācijas fondam uzskaita pēc naudas plūsmas saimnieciskās 

darbības ieņēmumu un izdevumu uzskaites žurnālā, kā arī obligāti nodrošina pārtikas preču komplektu, 

higiēnas un saimniecības preču komplektu, skolas piederumu komplektu analītisko uzskaiti. 

 

Partnerorganizācija veic saņemto pārtikas un pamata materiālās palīdzības preču komplektu krājumu un 

uzņemto saistību uzskaiti un nodrošina uzskaites rezultātu atspoguļošanu savos grāmatvedības reģistros, 

atsevišķi nodalot informāciju par Ukrainas civiliedzīvotājiem sniegto atbalstu. 


